
Д Г 11 А P T A M t  H Г Э К О Н О М  ИЧЕСК О И П О Д И Т И К И 
И РА З В И Т И Я  ГОРОДА МОСКВЫ

1 декабря 2017 года 335-ТР

Об установлении тарифа на 
услуги по обезвреживанию 
твердых коммунальных отходов, 
оказываемые Государственным 
унитарным предприятием города 
Москвы «Экотехнром» на объекте 
Комплекс но обезвреживанию и 
переработке твердых бытовых и 
биологических отходов «Руднево»
(мусоросжигательный завод № 4), 
на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в 

области обращения с твердыми коммунальными отходам и», М етодическими 

указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 (зарегистрирован 

Минюстом России 2 декабря 2016 г., регистрационный № 44544), 

постановлением Правительства Москвы от 29 сентября 2009 г. № 1030-ПП 

«О регулировании цен (тарифов) в городе Москве» и на основании 

протокола заседания правления Департамента экономической политики и 

развития города Москвы от 1 декабря 2017 г. № 82-1 приказываю:

1. Установить тариф на услуги по обезвреживанию твердых 

коммунальных отходов, оказываемые Государственным унитарным

1окумент зарегистрирован № ДПР-44-829/17 от 06.12.2017 Ловкова Е.А. (ДЭПР) 
}окумент зарегистрирован № 01-09-1515/7 от 06.12.2017 ("Экотехпром" ГУП) 
Драница 18 из 44. Страница создана: 05.12.2017 10:56

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



предприятием города Москвы «Экотехпром» на объекте Комплекс по 

обезвреживанию и переработке твердых бытовых и биологических отходов 

«Руднево» (мусоросжигательный завод № 4) (ОГРН 1027739016161), 

на 2018 год в размере 2852,03 руб./т (без учета НДС).

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует 

с 1 января 2018 г. по 3 1 декабря 2018 г.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 г. приказ Департамента 

экономической политики и развития города Москвы от 20 декабря 2016 г. 

№ 423-ТР «Об установлении тарифа на услуги но обезвреживанию твердых 

бытовых отходов, оказываемые Государственным унитарным предприятием 

города Москвы «Экотехпром» на объекте Комплекс по обезвреживанию и 

переработке твердых бытовых и биологических отходов «Руднево» 

(мусоросжигательный завод № 4), на 2017 год».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Первый заместитель 
руководителя Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы Р .Е .Б еззуби к

окумент зарегистрирован № ДПР-44-829/17 от 06.12.2017 Ловкова Е.А. (ДЭПР) 
окумент зарегистрирован № 01-09-1515/7 от 06.12.2017 ("Экотехпром" ГУП) 
траница 19 из 44. Страница создана: 05.12.2017 10:56

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ


